XI. Per urbis compita, quæ pertransiverunt, passim sunt observati, quibus ex ætatis tenellæ intuitu, & nimia compassione innocentis turbæ, ac etiam gaudio de eorum redemptione oculi in lacrymas ebulliebant. Clangor tubarum & musicorum concentus in Supplicatione latè sparsus triumphi cujusdam imaginem

Ttttttt

haud

1720.
Ad Castrum
Karoly so-
lemnissimis ingres-
sus.

Comes Karo-
ly 21. parvu-
los educandes
impetrat.

Ingressus A-
græ.

Posonii & Vi-
enæ,

Ad Spectacu-
lum Viennæ
animorum
motus.

1720. haud invenustè repræsentabat. Populi concursus in urbe frequen-
Populi con-
cursus iagens.
 tissima tantus fuit, ut omnes fenestræ, plateæ omnes & editiora
 loca spectatoribûs, se se invicem comprimentibûs, ferverent. In
 plateis, qui jam viderant, iterum atque iterum ex dira Tartaro-
 rum captivitate parvulos eliberatos spectare desiderabant, ideoque
 per angiportus, viarum compendiis usi, secundò & tertio spectan-
 ti populo se immiscuisse sunt observati. Multi præterea usque ad
 Templum nostrum vel præcucurrerunt, vel supplicantibus se im-
 miscuerunt, eodem ordine progressi, ut ad finem usque functio-
 nis hac interna sua consolatione sèpius perfruerentur. Redemptis
 verò parvulis Orphanis non opus fuit diu quærere nutrices aut
 Patronos: passim se offerebant, qui aliquos in filios, alias in filias
 adoptare discuperent. Ità corda piorum hominum commove-
 bantur, ut si multò plures adducti fuissent, nemo patre aut matre
 caruisset: certè non pauci dolebant, sibi tam optatam merendi
 sortem ab aliis præceptam. Quibus illi educandi dabantur, his
 simul commendabatur pia educatio & cura eisdem imposterum
 de honesto vivendi modo prospiciendi. Salus animæ, si spe-
 tur, felices reapse censerit poterant parvuli illi, quòd in captivita-
 tem inciderint; omnes enim ab heterodoxis parentibus prognati
 in certissimam animæ perniciem adolevissent, nisi mirabili DEI Pro-
 videntiâ ad hanc calamitatem ignorantes pervenissent, quæ eis
 viam stravit, ut a nostris Religiosis redimerentur, & ab his talibus
 personis educandi committerentur, a quibus cum ipsis alimentis
 semina Romano-Catholicae fidei, extra quam nulla salus esse cog-
 noscitur, susciperent. Quod profectò singulare fuit DEI benefi-
 cium salutem ex inimicis mirabiliter operantis.

Duplex apud
 nos unica
 censetur Re-
 demptio.

XII. Hæc Redemptio, quamvis in se unica sit, duplex
 tamen censeri posset, si temporis & locorum spectetur diversitas,
 in quibus peracta fuit; Nostri certè Patres Romani eam pro tem-
 porum diversitate in duobus foliis descriptam in duas etiam divi-
 serunt Redemptiones, quarum priorem Sanctissimo Domino no-
 stro CLEMENTI XI. Pontifici Maximo, posteriorem Eminentissi-
 mo Domino Hannibali Albano Ejusdem Nepoti S. R. Ecclesiæ
 Cardinali nuncupârunt. Nos autem utramque censemus unicam
 & eandem, illámque in serie Redemptionum nostræ Provinciæ un-
 decimam numeramus. In hac expeditione ex omnibus ferè Eu-
 rope nationibus aliqui redempti sunt. Universim numerantur
 quingentæ quinquaginta quinque personæ in libertatem assertæ,
 ad quem numerum nulla hactenus nostræ Provinciæ Redemptio
 ascenderat. Peculiarem autem in ea memoriam sibi vendicat nu-
 merus nonagesimus; nonaginta siquidem & novem captivi Au-
 citoritate Magni Oratoris ab Sultano sunt manumissi, quibus aliæ ex-
 tra pacificationem nulla fuisset spes libertatis. Iterum nonaginta
 septem e triremibus, jugo omnium gravissimô, pretiò sunt re-
 dempti. Rursus nonaginta quatuor utriusque sexûs minoris ætatis e
 Tartaria libertatem obtinuerunt. Præterea nonaginta septem
 captivi Christiani Constantinopoli & in aliis Turcici Imperii
 Provinciis lytrô emancipati sunt. Reliqui centum sexaginta
 novem